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Pyydämme ystävällisesti välittämään tämän kirjeen koko maakuntahallitukselle tiedoksi. 

Uudenmaan liiton vaikuttamistyö ja viestintä Rantarataan liittyen

Länsi-Uudenmaan rannikkokunnat ovat useissa yhteyksissä pyytäneet Uudenmaan
liittoa huomioimaan, että Länsirata toteutuessaan koko matkalta on valitettavasti
suora uhka alueen kehittymiselle ja palveluille. 

Uudenmaan liiton ei tulisi, myös meidän kuntayhtymänä ja edunvalvojana, ottaa
sellaista kantaa Rantarata-Länsirata -kysymyksessä, joka voidaan tulkita valintana.
Tällä hetkellä nämä raideyhteydet ovat nimenomaan vaihtoehtoja Turku-Helsinki
välillä, koska raideinfrastruktuurista ja -liikenteestä vastaavat viranomaiset näin
ovat ilmaisseet. Varsinais-Suomen liitto on valintansa tehnyt, mutta meillä on
oikeus edellyttää Uudenmaan liitolta kattavampaa näkemystä ja toimintaa
Uudenmaan näkökulmasta.

Oletuksemme on ollut, että Uudenmaan liitto ymmärtää, kuinka herkästä asiasta on
kysymys ja kuinka tarkka liiton täytyy olla sekä vaikuttamistyössään että
viestinnässään. Tästä syystä koemme valitettavasti tarpeelliseksi välittää palautetta
ajankohtaisessa kysymyksessä näinkin laajalla tavalla. Ilo siitä, että Tukholma-Turku-
Helsinki -yhteys on päässyt EU:n CEF-rahoituksen piiriin, peittyi sen pettymyksen
alle, että liitto uutisoi asiasta unohtamalla täysin nykyiset yhteydet, jotka täyttävät
kaikki mainitut kriteerit (toisin kuin esim. Länsirata). Kts. Linjamuutos – Länsiradalle
mahdollisuus EU-rahoitukseen - Uudenmaan liitto

Länsirata-kärki näkyi sekä tiedotteen otsikoinnissa, sisällössä että sitaateissa. Koko
tiedotteesta puuttui se huomio ja fakta, että tällä Tukholma-Turku-Helsinki -välillä
on jo olemassa TEN-T statuksen omaava ja vilkkaasti liikennöity raideyhteys sekä
henkilö-, tavaraliikenne- että puolustus- ja huoltovarmuuskäytössä, johon
kohdistuu sekä kapasiteettia että toimintavarmuutta edistäviä merkittäviä
hankkeita. 

Edellytämme, että Uudenmaan liitto ottaa EU- ja CEF-vaikuttamistyöhönsä selkeästi
mukaan Rantaradan tarpeet ja suunnitelmat. Ne ovat valmiusasteeltaan jo kypsiä ja
laajamittaiset hyödyt Uudellemaalle ovat selkeät. Tulemme mielellämme
keskustelemaan näistä erikseen. Ohessa liitteenä Rantarata-työryhmän tiivistettyä
materiaalia, johon on liitetty mukaan Väyläviraston ja VR:n aiheeseen liittyviä
näkemyksiä.

Edellytämme myös, että Uudenmaan liitto huomioi mm. seuraavat Länsirataan
liittyvistä päätöksistä aiheutuvat jatkoseuraamukset ja selvitystarpeet:
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Rantarata kuntoon 
Alueellinen työryhmä

Yhteinen palvelutasotavoite ja kehitysskenaariot



Hanko, Raasepori, Inkoo, Siuntio, Kirkkonummi 











Sisältö:



- Rantaratatyöryhmän tärkeimmät palvelutasovaatimukset.



- Väyläviraston ja VR:n näkemykset tarpeista ja niiden kuluista. 







Jakso ennen Espoon kaupunkiradan valmistumista (jo päätetyn kapasiteettia nostavan 80 milj. e rahoituksen mahdollisimman nopea täytäntöönpano, sekä tarvittavien 100 milj. e peruskorjausten suorittaminen).

Aikaväli Espoon kaupunkiradan valmistumisen jälkeen.

Länsiradan osia valmiina (Salo-Turku väli hyödyttää Rantaradan kapasiteetin nostoa).

Aika, mikäli Länsirata valmistuisi kokonaan (Turku-Helsinki -kaukojunien tuomat muutosriskit suuria). 



Vaihe 1 on nykyisen eduskuntakauden asia. 

Vaiheet 2 ja 3 ovat seuraavan eduskunnan asia.  

Vaihe 4 on sitä seuraavan eduskunnan asia.  













	1. Rantaradan kehityspolku







Lännen suunnan liikenne palvelee työmatka- ja opiskelijaliikennettä Espoosta, Kirkkonummelta, Siuntiosta ja Inkoosta sekä varusmiesten liikkumista Dragsvikiin Raaseporiin ja Upinniemeen Kirkkonummelle, sekä liikennettä Turkuun nykyisiltä asemilta.



Vuorovälit eivät saa olla liian suuret (vrt Kirkkonummi tällä hetkellä), vaan junaliikenteeseen kannustavat. Tämä parantunee jonkin verran Espoon kaupunkiradan myötä.



Kaukoliikenteen merkitys Rantaradan kunnille on myös merkittävä. Sekä kauko- että lähiliikenteen kehittäminen on mahdollista Rantaradan kehittämisen myötä.













	2. Henkilöjunaliikenteen Helsingistä länteen Rantarataa hyödyntäen on parannuttava siten, että junia pysähtyy nykyistä useammin 
kaikissa Länsi-Uudenmaan kunnissa. 







Hanko-Helsinki-Hanko -välille tulee saada toimivia työmatkavuoroja, eli arkisin aamulla n. klo 7.00-9.00 aikaan perillä Helsingissä ja paluuvuoron lähtö n. klo 15.30-18.30 välillä. 

Inkoon asema tulee ottaa uudelleen käyttöön.

Häiriöherkkyyden parantamiseen tarvitaan n. 5 km kaksoisraide Siuntion aseman kohdalla, sekä Rantaradan peruskorjausten hoitaminen ajallaan. 

HSL-liikenteen läntisen pääteaseman, Siuntion, lähijunaliikenteen palvelutason nostoa tarvitaan (ns. palvelutasoluokkaan IV), mm. koska silloin siirtyminen kaukojunaliikenteen ja lähijunaliikenteen välillä helpottuu. Kirkkonummen aseman käyttöä vastaaviin siirtymisiin tulee myös helpottaa.













	3. Tarvitaan suoria junayhteyksiä 
Hanko-Helsinki-Hanko -välillä niin, että ne palvelevat työmatkaliikennettä ja muuta arkipäivän liikennettä. 







Lauantaina ja sunnuntaina vuoroja Helsinki-Hanko-Helsinki, pysähtyen kaikilla välipysäkeillä.

Aikataulut tulee sovittaa myös Dragsvikin ja Upinniemen varuskuntien tarpeisiin.

Matkailukokeilu Hanko-Hyvinkää radalla kesäkuukausina 2025 oli valtakunnallinen menestys; vuorot myytiin ennätysajassa loppuun ja seuraukset näkyivät niin Hangossa kuin Raaseporissa. Lohjalla ja Vihdin Nummelassa oltiin laajasti pettyneitä siihen, että junat kulkivat pysähtymättä ohi. Rantaradan henkilöjunayhteys Lohjalle ja Vihtiin, sekä päärataan, olisi siis erittäin helppoa toteuttaa ja omaa laajaa kannatusta alueella.

Vapaa-ajanasutukseen liittyvä liikenne maanteillä on suurta Länsi-Uudenmaan suuntaan, paremmat yhteydet siirtäisivät rantatiestön paineita. 













	4. Tarvitaan säännöllinen suora viikonloppuliikenne pääkaupunkiseudun ja Hangon sekä välipysäkkien välille. 







Hangon satama on Suomen ainoa varmasti jäätön syväsatama, kyseessä on huoltovarmuuden ja kriisitilanteiden kannalta keskeinen raideyhteys.

Länsi-Uudellamaalla on satamien ohella valmistavan teollisuuden potentiaalia tavaraliikennetarpeiden lisäämiselle (mm. Joddböle).

Tavaraliikenneterminaalien tilannetta tulee yleisesti ottaen kehittää pääkaupunkiseudulla, se on suurin pullonkaula.

Nyt sähköistetyn Hanko-Hyvinkää raiteen potentiaali tulee täysimääräisesti hyödyntää.

Länsiradalle ei suunnitella tavaraliikennettä (mm. koska säästösyistä yksiraiteisuus Lohja-Salo välillä).













	5. Tavaraliikennettä ja sen mahdollisia investointeja ei tule unohtaa Rantaradalla.





Väylävirasto (Pekka Rajala 10/2024)

























VR (Juho Hannukainen 10/2024)
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o Kaukojunat eivät kulje ollenkaan Rantaradalla. 

o Kaukojunat korvautuvat aluejunilla. 

o Kaukojunien vuoroväliä kasvatetaan. 

o Lippujen hintoja korotetaan. 

o Valtion tuen kohdistuminen kaukojunaliikenteelle. (Hanko-Helsinki välille on olemassa
äskettäin tehty 800 000 e / v rahoituspäätös). 

o Alueen kunnille osuvat rahoitusvaatimukset kaukojunaliikenteestä. 

o Kaukojunien pysähtyminen Kirkkonummella ja mahdollisesti myös Siuntiossa. 

Hanko, Inkoo, Siuntio, Raasepori puolesta toimeksi saaneena,

Petra Theman

***
Petra Theman

Stadsdirektör - Kaupunginjohtaja

Raseborg - Raasepori

petra.theman@raseborg.fi

019 289 2004
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